blt
DocuSign Envelope lD: 0440541 B'302C4792-8643.819F4104022D

São Paulo, 01 de junho de 2023

Offcio 00912022 - COM/AFIP

Ref.: Solicitação de Repasse - Portaria GM/MS no 96

À pRererruRA MUNtctpAL DE JUNDIAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
a/c Tiago Texera
Gestor da Unldade de Gestäo de Promoção da Saúde (UGPS)

Prezado,

A AFIP - ASSOCTAçÃO FUNDO DE INCENT|VO A PESQU|SA, inscrira no

CNPJ/MF sob o no 47.673.793/0001-73, com sede à Rua Napoleão de Barros,

925, Vila Clementino, São Paulo/sP, com filial na Rua Marechal Deodoro da

Fonseca, 201, Centro, Jundiaf/SP, inscrito no CNPJ/MF sob o rìo

47,679793Æ08749, entidäde filantrópica sem fins lucrativos, considerando a

Portaria GM/MS no 96 de 07 de fevereiro de2023, que estabelece os parâmetros

para a definição do auxflio financeiro às entidades privadas sem fins lucrativos

que complementam o slsrEMA t]Nlco DE SAIJDE - SUS, decorrentes da

transposição e transferência dos saldos financeÌros remanescentes de

exerclcios anteriores a 2018, nos termos da Lei Complementar no 1g7 de 6 de

dezembro de 2022, vem pelo presente solicitar o repasse do valor de R$

300,677,48 (trezentos mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e oito

centavos).

Segue abaixo nossa proposta de custeio desta operação:

arlrceçÃo
VA[OR

ESTIMADO

MENSAL
VATOR TOTAL orscnrçAo oa nelrcnçÃo

sERVrços ¡¡Éorcos R$ 100.225,83 R$ 300.677,48 pagamento de serviços médicos para
realização dos exames de imasem

lú¡ld¿: Rua Napoloåo de Baros, 925 - Vlla Clc¡nent¡no- São Paulo - Sp CÉp O4O24.OO2

Eil¡.all: Rua N¡arselh€sa, 500- Vila Clementlno - São Pauto - Sp cEp 04020.060

ällAL?: Ruâ Psdro Machado, 1 040 - Sâúds - São Pauto - SP CEp 04 1 27{Ol

f,Flp'ü[{;r

l';i,",,... ^,*,^,,.,,, ¡,:Eoõficr*ì@¡ñ@$a,

¡ rsh¡¡r¡¡u.¡¡¡ rElti¡r{ l t¡¡ñr

I l!ìIi:-\. .¡ilul¡rt\ÿj(¡Jl. tiltLrr:n¡r¡r I

DocuSlgn Envelope lD: 0440541 B'3D2C-47 92'8643'819F 4104022D

lFlP,{#i;;
A Prefeitura realizarâ o repasse do recurso federal em parCela única, noS

termos da Portaria SG/MS no 9612023, destinado à subvençäo,

exclusivamente para pagamento de custeio, a ser utilizado para incremento

pontual através de fomento entre a entidade e a Prefeitura Municipal de

Jundiaf para o perlodo desde o repasse até 3111212023.

. Portaria GM/MS no 9612023
o Portaria GM/MS n" 44312023
. TOTAL R$ 300.677'48

Os valores deveräo ser depositados na conta bancária específica do Banco do

Brasil, cujos dados serão informados posteriormente, pois se encontra em

processo de abertura junto à instituição bancária.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de elevada estima e

consideraçäo.

Atenciosamente,

by.

S;t1i tutîl
APÊ8OUlâA:¡t

Presidente
CPF: 664.725.478-15 | RG: 3.221.965

llêlrl¿r Rua Napoleào do Baros, 925 - Vila clemenllno - São Paulo - SP CEP 04024'002

Elliall: Rua Maß€lh€sa, 500 - Vils clemenlltro - são Pado - sP cEP 04020'080

Eiliel¿; Rua Padle Machado, 1040 - SaÜdo - Sâo Paulo - sP CEP 04127401

v

v